News Release
       2021年12月29日

各 位

  株式会社三十三フィナンシャルグループ

三十三銀行本店ビルでの「CO₂フリーでんき」の導入について

三十三フィナンシャルグループの三十三銀行は、2022 年 2 月 1 日より、本店ビル（四日市市西新地 7 番

8 号）において、中部電力ミライズ株式会社（代表取締役：大谷 真哉、以下「中部電力ミライズ」）が提

供する「CO₂フリーでんき」（※1）の導入を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本件の導入により、三十三銀行では年間 580 トン（※2）の CO₂排出量を削減することができます。

当社の本日開示資料「TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同および環境・社会に

配慮した投融資方針の制定について」のとおり、脱炭素社会の実現に向けて CO₂排出量の削減目標などを

定めており、本件はその取り組みの一環であります。

今後も自社での脱炭素化に向けた対応に取り組むとともに、お客さまへの脱炭素化に向けた様々な支援

を通じて、脱炭素社会の実現に努めてまいります。

（※1）発電時に CO₂を排出しない再生可能エネルギー電源の環境価値を活用し、実質的に再生可能エネ

ルギー100％の電気を使用することができる電力です。

（※2）2020 年度の年間使用電力量実績により算出。

以 上

［お問い合わせ先］

担当 経営企画部 須賀 059-354-7187